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Referat  
 
Hvad:  Lungeforeningens generalforsamling 2024 
Tid: Mandag den 17. juni 2024, kl. 13:30 
Sted: Kræftens Bekæmpelses mødelokaler 
Deltagere: Der var 30 medlemmer med stemmeret til stede, herunder dirigent advokat Bruno Månsson. 

I øvrigt deltog revisor Christian Dalmose Pedersen, direktør Ann Leistiko samt udvalgte af 
sekretariatets medarbejdere. 

 

Dagsorden i henhold til vedtægterne § 5, stk. 8: 
 
1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog valg af advokat Bruno Månsson. Generalforsamlingen godkendte valget. 

 
Indkaldelsen blev den 13. maj 2024 offentliggjort på vores hjemmeside, den 24. maj 2024 udsendte vi 
indkaldelsesmail til medlemmerne. Bruno Månsson konstaterede herefter, at indkaldelsen var sket i 
overensstemmelse med vedtægterne, hvilket generalforsamlingen godkendte enstemmigt. 
 
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år 
Efter at formanden havde præsenteret bestyrelsens mundtlige beretning, var der følgende spørgsmål fra 
deltagerne: 
 
Lungeforeningen ligger inde med 34. mio. kr. - hvorfor bruges de midler ikke til mærkesagen? 
Formanden kunne oplyse, at midlerne kommer fra salg af ejendomme, og samtidig oplyste han, at vi 
fastholder vores formue, så denne kan drifte Lungeforeningen i mindst 1 år. Vi bruger lidt af formuen for at 
gøre foreningen mere bæredygtig. 
 
Formanden takkede frivillige, sekretariat og bestyrelse for et kæmpe arbejde. 
 
Generalforsamlingen godkendte herefter beretningen.  
 
3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse v/ statsautoriseret revisor Christian Dalmose Pedersen, 

Deloitte 
Statsautoriseret revisor Christian Dalmose Pedersen gennemgik Årsregnskab 2023 for Lungeforeningen og 
Danmarks Lungeforenings Fond og oplyste, at regnskabet var godkendt uden bemærkninger fra Deloittes 
side, og med et overskud på 192 t.kr., inkl. værdipapirregulering. 
 
Generalforsamlingen godkendte herefter regnskaberne. 
 
4. Valg af tre medlemmer til bestyrelsen  
Torben Mogensen indledte punktet med at forklare, at bestyrelsen i 2023 havde tildelt Finn Wulff en ledig 
plads i bestyrelsen.  
 
Herefter var følgende kandidater på valg til bestyrelsen: 

• Torben Mogensen (genopstiller) 

• Dorte Chabert (genopstiller) 

• Gustav Fabricius (genopstiller) 
 

Generalforsamlingen valgte de ovenstående kandidater. 
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Følgende medlemmer blev genudpeget af DLS og FSLA:  

• Ole Græsvig Sandahl (genudpeges) DLS 

• Pradeesh Sivapalan (genudpeges) DLS 

• Marie Lavesen (genudpeges) FSLA 
 

 
5. Valg af statsautoriseret revisor. Bestyrelsen foreslår genvalg af Deloitte, repræsenteret af statsaut. 

revisor Christian Dalmose Pedersen. 
Bestyrelsen foreslog genvalg.  
 
Generalforsamlingen godkendte forslaget.  
 
6. Indkomne forslag fra bestyrelse, afdelinger eller medlemmer 
Der var indkommet i alt tre forslag: 
 

1. Generalforsamlingen skal afholdes to steder, 1. i Kbh., og 2. i Århus. 
Begrundelse: Da vi i Vestjylland har 8 timers køretid eller mere for at komme til generalforsamling, 
kunne det være på sin plads at afholde generalforsamlingen over 2 dage, da medlemsskaren 
inkluderer medlemmer i hele landet. 
  
Stiller af forslaget: Peter Mønning 
 
Formanden oplyste, at det ikke kan lade sig gøre at afholde generalforsamlingen over 2 dage. 
Tidligere har vi drøftet, at man kunne afholde forskellige steder, eventuelt Odense eller Aarhus.  
Der er både fordele og ulemper ved at flytte lokation, men der vil blive kigget på en kombination af 
fysisk og online generalforsamling, så flere har mulighed for at deltage. 
 
 

2. Generalforsamlingen bør pålægge Lungeforeningen at oprette en ”forskuds-kasse” i hver 
lokalafdeling til ”akut-betalinger”, med efterfølgende refusion i Lungeforeningen efter gældende 
regler. Der foreslås en ”forskuds-kasse” i størrelsen kr. 5.000, -. 
Begrundelse: 
Der er i mange tilfælde behov for kontant betaling ved diverse indkøb. Vi vil gerne beholde vores 
aktive frivillige til at sikre afvikling af vores aktiviteter, og det kræver motivation at bede den 
frivillige ”lægge ud” af egne midler for ”engang at få beløbet refunderet” efter reglerne for refusion 
i Lungeforeningen. 
 
Stiller af forslaget: Henning Hommelgaard Christensen, Esbjerg afdeling 
 
Formanden oplyste, at det er korrekt, at refusionsproceduren ikke har fungeret optimalt, og at 
dette nu skulle være løst. Vi er ikke meget for at oprette en ”forskuds-kasse” da vi er en forening, 
som bl.a. støttes af offentlige midler, og vores regnskab skal derfor til alle tider være retvisende. 
Det blev foreslået at udarbejde klare retningslinjer samt vejledninger, for at sikre en gnidningsfri 
refusionsprocedure.  
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3. Generalforsamlingen bør pålægge Lungeforeningen mindst en gang årligt at oprette et kursus for 
formænd og kasserere samt for nyvalgte bestyrelsesmedlemmer. 
Generalforsamlingen bør pålægge Lungeforeningen at organisere en fysisk møderække mellem 
formænd og kasserere placeret geografisk ligeværdigt i landet. 
Stiller af forslaget: Henning Hommelgaard Christensen, Esbjerg afdeling. 
 
Formanden oplyste, at ovenstående snarest muligt vil blive iværksat.  

 
 

7. Eventuelt 
Formanden takkede til sidst sekretariat for en rigtig flot indsats i det forgangne år, og takkede samtidig 
bestyrelsen for dens indsats. 
 
Fra salen blev følgende bragt frem:  
 
Nogle medlemmer modtager ikke Lungenyt. 
Direktør Ann Leistiko oplyste, at vi i forbindelse med udsendelse af medlemsbladet Lungenyt skiftede 
distributør primo 2024. Grunden hertil var, at der blev fundet en markant besparelse i forhold til vores 
tidligere distributør. Skiftet har for nogle medlemmer været forbundet med udfordringer i form af de ikke 
har modtaget bladet. Ann oplyste, at hvis ikke det link til distributøren, som vi udsender i en mail til 
medlemmerne i forbindelse med hver udsendelse af Lungenyt, og som også kan findes på hjemmesiden, 
ikke resulterer i, at man modtager bladet efterfølgende, så kan man skrive direkte til Lungeforeningen. 
Dette for at sikre, at alle modtager bladet.  
 
E-mailadressen ”frivillig@lunge.dk” fungerer ikke.  
Dette vil straks blive kontrolleret og udbedret.  
 
Der ønskes medlemskort.  
For nærværende udsender vi ikke medlemskort, men man kan altid kontakte Medlemsservice og få oplyst 
sit medlemsnummer eller få tilsendt et elektronisk kort på sin e-mail.   
 
Nogle frivillige efterlyser mere opmærksomhed, støtte og opfølgning.  
Ann Leistiko svarede, at frivillige udgør selve fundamentet i Lungeforeningen, og at de er afgørende for, at 
det hele fungerer. Ann oplyste desuden, at der p.t. er ved at blive besat en stilling som chef for frivillige og 
rådgivning, da vi gerne vil have større fokus på netop dette område.  
 
Anette fra Ballerup oplyste, at nogle af deltagerne på frivilligholdene ikke er medlem af Lungeforeningen, 
da det er aftenskolerne, der er arrangør, og så kræves der ikke medlemskab. 
 
Henning Christensen håbede ikke, at alle spørgsmålene virkede kritiske, og ville derfor pointere, at efter at 
Ann Leistiko var tiltrådt som direktør, var der kommet orden i tingene.  
 
Brugerbetaling 
Her blev der henvist til regnskabschef Ivan Siehr for yderligere information. Der vil blive udsendt yderligere 
information til alle.  
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Fortsætter vi med gratis medlemskaber? 
Ann Leistiko oplyste, at der i øjeblikket gøres en stor indsats for at konvertere nuværende gratis 
medlemskaber til betalende medlemskaber. Der vil dog løbende komme nye, idet patienter, som henvises 
til os af sundhedspersonale, som noget nyt vil blive tilbudt et 6-måneders gratis medlemskab. 
 
Torben Mogensen rundede herefter af med at takke for fremmødet, og opfordrede de frivillige til at 
invitere ham ud lokalt, da netop de mange frivillige er rygraden i Lungeforeningen.  
Torben nævnte, at 2024 bliver et rigtig godt år for Lungeforeningen. 
 
Dirigenten konstaterede herefter at dagsorden var udtømt, og afsluttede generalforsamlingen.  
 
 
 
 
Som dirigent, 

 
 
___________________ 
Bruno Månsson 


